Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a, an liceat archiep[iscop]o vel ep[iscop]o clericos alteri[us]
ordinare? Non: sine literis proprij ep[iscop]i.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

a **C** **M**oderatio tua, permittitur hic epo dispensatio canonis vel criminis penale. si. est. **S.**, q. v. ca. viii. in si. fed. non pmittetur si limonaria fuisse oculatni. i. q. f. erga. de penitentialib^o non est dubius: si hoc pot. quilibet sacerdos: vt. x. vij. q. viij. tempora penituline.

Cod autem ar-
cibishopus cle-
ri eius sui sus-
fragani illo
undulato dâ-
nare valeat,
Vul absoluere
sic videtur posse pbari: sicut
totius episcopatus eccliesie in po-
testate fuit epi, sic et eccliesie to-
tius archiepiscopatus ad diocesim
pertinet archiepisi. Vocatur
enim epi a metropolitano in
parte sollicitudinis, non in ple-
nitudine potestatis. Sic quip-
pe vices suae eis imperitur,
ut potestate sua sibi non adi-
mat; unde sine epi^e cōsilio n-
il agere licet.
Sicut in cōsilio Martini pa-
re legitur.
Nec epi sine metropolita
cōsiliens, nec ille sine eorum

Nec est sine metropolita nisi
nec sine sibi. **R**ochianus sui suffraganei illo inde
contra deinde probat contrarium viag-
natum ex excellenti papae z: hoc quod
contrarieatur. **D**icit ergo q: si ecclesi-
ae sunt in potestate episcopi, sed ecclesi-
ae in parte archiepiscopi q: eo non
est filio metropolitano iste legile in-
tendit. **P**roinde rotus epatus.
Metropolitano? epo incolumi non pot-
est nisi in speciale libidine, q: qualis
longe deferratur ad dom: p: vti ea consi-
derat sit inter episc: et clericis: vti q: iij:
tentur eis de electione episi: vti iij:
non teneri hodie per id q: est extra-
item cum suffraganeis est negli-
xvi: **V**eriusq: dicitur vti id debet esse
aliquid ordinatum sibi ipso p: e:
negotio. **B**ittero? **S**peciali nego-
tio.

epatatum se nō potest metropolitan⁹ intrinsecus: sed
comunia negotia quæ non magis peritent ad unum q̄
ad alius: sed ad statū totius præsidenti: yr. gregare syno-
lio: examinare ehm; s: ordinare: hoc pat: non tñ fine cōst̄
lio alio: nūm episcopoz: yr. i. e. ca. j. 2. q. 1. l. 1. h. et. v.

cōfusū aliquid agere debet.
Per singulas paucias
ops epos cognoscere
metropolitanū suū: tñm pū
matus sui curam sufficeret
hū autē opz agere reliquos
epos precerēt, qm̄ antiqui
tas a patribus nis̄ constitū
tū in canone p̄stinetur: ppter
quod z metropolitanus nūl
plūmp̄tū assumūt absq; co
fiteretur.

Tē ex cōcilio Antiocheno.
Contra metropolitam pice-
ria extra suam diocesum nibil
agat episcopus.

Per singulas^e p[ro]uicias
epos singulos scire o-
poter e[st]m[us] metropolitanus q[ui]
e[st] p[re]est, curā & sollicitudine
totis^e p[ro]uincie supercepisse; p[ro]p[ter]
q[ui] ad metropolitanam clau-
tura ab his q[ui] causas h[ab]it, co-
curat, quia p[ro]pter placuit ei et
poneat p[ec]catorum, t[em]p[or]ib[us] ultra
temp[or]is reliquias epos agere
in atque patrio r[ati]o[n]e cano-
nes; nisi hoc t[em]p[or]is q[ui] v[er]itatis ec-
clesie p[er] sua dioecesis coperit.
Antiques em oposter epum
abere sue dioecesis potesta-
r[ati]o(n) regat & gubernet secun-
dum viri q[ui]o, illi
cuit vir in fine.
Protegeret, quod
ad fratres commun-
iter pertinet; vt, i.e.,
archiepiscop[us], s[ed] l[oc]al[is], dist[rib]utio, non de-
bere.
Per singula-
res in eo[us] coelio
statuimus vi archi-
epos per singulas
p[ro]uincias et acutur
gereret, et ad ar-
chiepiscop[us] ap[pet]et
littere em ipsius con-
fili[us] p[er] nihil ageret
ne possit, nisi be-
bie, et ad proprias
e[st]m[us] parochias
spectant: et econ-
tieris, metropolita-

anno metropolitano. **T**anum sine consilio episcoporum nisi agere posset. **E**t per singulae, p. iij. q. viii. metropolitatum. **A**rchidiaconi toti pastori, ut videatur et archipela est iudee episcopi anno non rotius blochies; ut ex de pietatis, cui ex officiis, et quin de eis est in deinde pueris, v. q. in episcopis, ex quibus est iudee episcopi est iudee episcopi est iudee dioecesis sua: arg. ac archidiaconi non rotius blochies; ut videatur et archipela est in peculio sua non pro ordinariis, ergo a peculio vicarii, ut ibi dicit et pietreia nunc, ibi dicit et peculio q. de his, currant ad metropolitam. **I**ste q. de determinatis causis belatissimis ad ipsius gloriam; v. q. doc. q. q. quia cognomine. **S**ed licet postea dicit q. de f. Z. 2. dicitur, nisi in cassibus exceptio: ut q. de offi. offi. patro. **L**a. q. vi. q. vi. in p. iiii. q. vi. in cassibus exceptio: ut q. de offi. offi. patro. **S**e defensio. **C**ontra. **S**ed iudicare et S. seq. vbi dicitur q. pre: dixi de vel malo: iudicis non postulat ferre sensim illa vira hoc, ar. summa, c. auxiliorum, si in filiis tenuerit, tenuerit, tenuerit, tenuerit, tenuerit.

Per singulas
Con*stitutio*n*e*s. **D**icitur
hic quod est in his
gulio pulchris de-
bet recognoscere
suum metropolita-
num, sibi obedien-
tia et tribulagere
et communibus nego-
ciis sine metropo-
litani consilio. Si
militer nec metro-
politano licet sine
consilio episcopo-
rum aliquid face-
re de negotiis co-
munitatis.

c *Cognoscere.*
i. reuereri. i. dill-
gere: vt ibi. Nō no-
ui vos. vñ: qđ. i. si-
cut vir. in fine.

d *Agere. quod*
ad statum cōmu-
nē pertinet: vt. j.e.
archiepiscop°. s.lc.
g. lxx. dist. nō de-

Der singulae
Scena. In
nicenscō cōcilio fuit

statutum ut archi-
eps per singulae
provincias curarum
gereret, et ad ar-
chiepiscopos appel-
letur: sine cui con-
silii episcopalis age-
re possunt, nisi de
hinc q[uaestione] ad propriae
eorum parochias
spectant: et econ-
trauerso metropolis
ne potest.

potent. politanum.
archieps est iudeo-
epos 1. Archi-
tatione & visitatio-
nem ist in
officii, & qm. de-
cim. ex quo eis archi-
clericis sue: srg. ff. de
cristi est in peculo
dicti et ptecre
d metropolitani.
et ipm p grelam: vt
posset dici & si or-
do fuit de curia sub-
officii. ordi. pasto-
rii subditos suffra-
gani. srg. in anten-

ibidem sententia viri dicitur quod precepit ibi invenit hoc, a

100

11

1

卷之三

o:
an
-
or
er
ti:
o:
e
c
st
i.
t.
vi
d.

e
T_b